2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 19 декабря 2017                                                                                   № 133
                                               п. Рассвет

О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Рассветовского сельского поселения Староминского района
В соответствии с пунктом 22 Решения Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 18.12.2017 года № 42.1 «О бюджете Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2018 год», руководствуясь статьей 32 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 января 2018 года на 5 процентов процентов размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Рассветовского сельского поселения Староминского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышается согласно с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012―2017 годы» и от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»).
2. Установить, что подлежат округлению размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы при их увеличении (индексации), а так же размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путём применения повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным квалификационным группам, до целого рубля в сторону увеличения.

3. Руководителям муниципальных учреждений Рассветовского сельского поселения Староминского района внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты учреждений, устанавливающие положения по оплате труда в части индексации должностных окладов (окладов), указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Исполняющая обязанности главы

Староминского сельского поселения

Староминского района

Л.В. Бреева
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения от 19 декабря 2017 года № 133 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Рассветовского сельского поселения Староминского района».

Проект подготовлен:

Специалист 1 категории

администрации Рассветовского

сельского поселения                                                                    И.В. Колчина

                                                                                             «19» декабря 2017 г
Проект согласован:

Специалист 1 категории

администрации Рассветовского

сельского поселения                                                                        Л.В. Бреева

                                                                                             «19» декабря 2017 г
Специалист 1 категории

администрации Рассветовского

сельского поселения                                                                     Д.Д. Челидзе

                                                                                                     «19» декабря 2017 г